
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 лютого 2014 року 
№ 1021-VІ «Про затвердження Комплексної програми охорони довкілля, 

раціонального використання природних ресурсів та забезпечення 
екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки»

 

Відповідно до  пункту 16  частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  21  лютого  2014  року 
№  1021-VІ  «Про  затвердження  Комплексної  програми  охорони  довкілля, 
раціонального використання природних ресурсів  та забезпечення екологічної 
безпеки в Одеській області на 2014 – 2019 роки» (далі - Програма), виклавши 
додатки 1-3 у новій редакції (додаються). 

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань екології, природокористування, надзвичайних ситуацій 
та ліквідації їх наслідків.

Проект рішення обласної ради підготовлено 
Департаментом екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації та 
внесено головою обласної  державної 
адміністрації 



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від _________ 2019 року 
№  _____ - VII

«Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання 

природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки 
в Одеській області на 2014-2019 роки

1.
Ініціатор розроблення програми

Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

2. Розробник програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

3. Відповідальний виконавець програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

4. Учасники програми
Структурні підрозділи обласної державної 
адміністрації; структурні та  територіальні 
органи центральних органів виконавчої 
влади, районні державні адміністрації, 
виконавчі комітети рад міст обласного 
значення, органи місцевого 
самоврядування області, юридичні особи 
усіх форм власності

5. Термін реалізації програми
2014-2019 роки

5.1. Етапи виконання програми 
 І етап: 2014 -2016 роки, 
 ІІ етап: 2017-2019 роки. 

6. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми

Державний бюджет України, обласний, 
районні, міські бюджети

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього,

699394,8 тис. грн.

у тому числі:

7.1 коштів місцевого бюджету
237316,4 тис. грн.

у тому числі: 

обласного бюджету
234810,8 тис. грн.



 місцевих бюджетів
2505,6 тис. грн.

7.2 Державний бюджет
102390,9 тис. грн.

7.3 Коштів інших джерел
359687,5 тис. грн.                                       »



тис. грн.

І етап ІІ етап

2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р. 2018 р. 2019 р.

Усього 92297,0 148421,00 172391,50 146687,10 61160,7 78437,5 699394,8

Державний бюджет 755,00 170,00 26890,00 13351,0 3289,4 57935,48 102390,9

Місцевий бюджет, у тому числі: 6931,95 7361,00 68101,50 78826,10 56915,67 19180,10 237316,4

- обласний бюджет 6932,0 7211,0 67701,5 78326,1 55860,1 18780,10 234810,8

0,0 150,0 400,0 500,0 1055,6 400,00 2505,6

кошти небюджетних джерел 84610,00 140890,00 77400,00 54510,0 955,6 1321,88 359687,5
* обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет

Додаток 2                                                                         
до рішення обдасної ради                                                 
         від      2019 року                                                        
                     № ____ - VII                                                  
                        "Додаток 2 до Програми 

Ресурсне забезпечення Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних 
ресурсів  та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання програми

Усього витрат 
на виконання 

програми 
(тис,грн.)

- районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети



 

Зміст чинної програми Зміст проекту рішення Відхилення 

Разом 2014рік 2015рік 2016рік 2017рік 2018 2019 Разом 2014рік 2015рік 2016рік 2017рік 2018 2019 Разом 2014рік 2015рік 2016рік 2017рік 2018 2019

Всього 699394,8 92297,0 148421,0 172391,5 0,00 0,00 0,0 -50775,4 49486,9

755,0 170,0 102390,9 755,0 170,0 26890,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 -48158,6 48088,6 0,00

237316,4 6932,0 7361,0 68101,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 -2616,8 1076,4

234810,8 6932,0 7211,0 67701,5 0,00 0,00 0,0 -2616,8 1076,4

0,0 150,0 400,0 550,00 500,0 400,0 2505,6 0,0 150,0 400,0 550,00 500 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

955,6 359687,5 84610,0 140890,0 77400,0 955,6 321,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321,88 321,88

Відхилення по загальним обсягам фінансування Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів  та забезпечення екологічної безпеки в 
Одеській області на 2014-2019 роки 

Всього по 
І етапу

Всього по 
ІІ етапу

Всього по 
І етапу

Всього по 
ІІ етапу

Всього 
по І 

етапу

Всього по 
ІІ етапу

712 791,90 92 297,00 148 421,00 184 500,10 425 218,10 146 687,10 111 936,10 28 950,60 287 573,80 413 109,50 146 687,10 61 160,70 78 437,46 286 285,26 -13 397,14 -12 108,60 -12 108,60 -1 288,54

Державний 
бюджет

102 460,90 26 890,00 27 815,00 13 351,00 51 448,00 9 846,90 74 645,90 27 815,00 13 351,00 3 289,40 57 935,48 74 575,88

Місцевий 
бюджет, у 
тому числі

250 965,40 6 932,00 7 361,00 80 210,10 94 503,10 78 826,10 59 532,50 18 103,70 156 462,30 82 394,50 78 826,10 56 915,70 19 180,10 154 921,90 12 108,60 -1 540,40

обласний 
бюджет

248 459,80 6 932,00 7 211,00 79 810,10 93 953,10 78 326,10 58 476,90 17 703,70 154 506,70 81 844,50 78 326,10 55 860,10 18 780,10 152 966,30 -13 649,00 -12 108,60 -12 108,60 -1 540,40

районні, 
міські (міст 
обласного 
значення) 
бюджети

2 505,60 1 055,60 1 955,60 1 055,60 1 955,60

Кошти не 
бюджетних 

джерел

359 365,60 84 610,00 140 890,00 77 400,00 302 900,00 54 510,00 1 000,00 56 465,60 302 900,00 54 510,00 1 321,88 56 787,48



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результатРазом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів

1.1. 2014-2019 Обласний бюджет 0,0 375,0

450,0 0,0 50,0 100,0 150,0 100,0 100,0 100,0 300,0

900,0 0,0 0,0 250,0 250,0 300,0 350,0 650,0

2014-2019 Обласний бюджет 0,0 0,0

450,0 0,0 50,0 100,0 150,0 100,0 100,0 100,0 300,0

0,0 200,0 300,0 500,0 400,0 555,6 550,0

2014-2019 Обласний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Раціональне використання водних ресурсів

555,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 555,6 0,0 555,6

2014-2019 Обласний бюджет 0,0 100,0

250,0 0,0 50,0 50,0 100,0 50,0 50,0 50,0 150,0

2015-2019 2015 - 2019 рр. (у рамках виробничих витрат виконавців) Раціональне використання водних ресурсів

Додаток 3                                                             
            до рішення обдасної ради                      

                                    від "   "_______2019 
року                                                                      
       № ____ - VII                                                  

                        "Додаток 3 до Програми 

Напрями діяльності та заходи Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення 
екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

1.1.1 Будівництво  споруд для 
очищення стічних вод, що 
утворюються в промисловості, 
комунальному господарстві, інших 
галузях народного господарства

 Департамент житлово-
комунального господарства та 
енергоефективності 
облдержадміністрації, виконавчі 
комітети рад міст обласного 
значення, райдержадміністрації, 
Управління обласної ради з 
майнових відносин - КП 
"Облтрансбуд" (2016 рік),  
Департамент економічної політики 
та стратегічного планування 
облдержадміністрації

33 757,3 2 710,0 1 200,0 3 910,0 14 976,2 14 496,1 29 847,3 Зниження техногенного навантаження на 
водні об’єкти,  зменшення скиду 
забруднюючих речовин.

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

Кошти 
небюджетних 
джерел

1.1.2 Будівництво  каналізаційних 
мереж, систем роздільної каналізації 
та споруд на них

 Департамент житлово-
комунального господарства та 
енергоефективності 
облдержадміністрації, виконавчі 
комітети рад міст обласного 
значення, райдержадміністрації, 
Управління обласної ради з 
майнових відносин - КП 
"Облтрансбуд" (2016 рік), 
Департамент економічної політики 
та стратегічного планування 
облдержадміністрації                          
                       

18 043,7 1 000,0 1 000,0 12 597,9 1 000,0 3 445,8 17 043,7 Зниження техногенного навантаження на 
водні об’єкти, зокрема, поліпшення стану 
водних ресурсівРайонні, міські 

(міст обласного 
значення) 
бюджети

Кошти 
небюджетних 
джерел

2 005,6 1 505,6

1.1.3. Будівництво споруд збирання, 
очищення вод поверхневого стоку для 
подальшого використання

Департамент  житлово-
комунального господарства та 
енергоефективності 
облдержадміністрації, виконавчі 
комітети рад міст обласного 
значення, райдержадміністрації

11 000,8 11 000,8 11 000,8

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

1.1.4 Відновлення і підтримка 
сприятливого гідрологічного режиму 
та санітарного стану річок, а також 
заходи для боротьби з шкідливою 
дією вод

 Виконавчі комітети рад міст 
обласного значення, 
райдержадміністрації, Департамент 
екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Управління 
обласної ради з майнових відносин - 
КП «Облтрансбуд»
 

110 611,4 52 891,4 52 991,4 29 800,0 23 000,0 4 820,0 57 620,0 Покращення гідрологічних, фізикохімічних 
та біологічних показників стану водних 
об’єктів

Кошти 
небюджетних 
джерел

1.1.5. Обстеження та очищення 
водойм та дна акваторій від залишків 
безхазяйних суден, інших 
транспортних засобів, 
металоконструкцій, сторонніх 
предметів

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Басейнове управління водних 
ресурсів річок Причорномор'я та 
нижнього Дунаю, наукові і проектні 
установи та організації, 
підприємства, Департамент 
економічної політики та 
стратегічного планування 
облдержадміністрації

Кошти 
небюджетних 
джерел



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

1.2. 2014-2019 Обласний бюджет 600,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 400,0

200,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 150,0

2014-2019 Обласний бюджет 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0

250,0 0,0 50,0 50,0 100,0 50,0 50,0 50,0 150,0

1.3. 2014 Обласний бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разом за напрямком 1 Всього

0,0 150,0 300,0 450,0 300,0 855,6 300,0

0,0 250,0 600,0 850,0 750,0 955,6 600,0

2. Охорона і раціональне використання земельних ресурсів, захист і реабілітація ґрунтів, підземних і поверхневих вод

2.1. 2014-2019 Обласний бюджет 340,0 0,0

2014-2019 Обласний бюджет 500,0 0,0 100,0 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0 300,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

721,9 0,0 721,9 721,9

2014-2019 Обласний бюджет 300,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

1.2.1. Проведення заходів з охорони 
підземних вод та ліквідація джерел їх 
забруднення

Причорноморське державне 
регіональне геологічне 
підприємство

Запобігання  забрудненню підземних 
водоносних горизонтів

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

1.2.2. Придбання насосного та іншого 
необхідного обладнання для замін 
такого, що використало свої технічні 
можливості, на комунальних 
каналізаційних системах

Департамент житлово-
комунального господарства та 
енергоефективності 
облдержадміністрації, виконавчі 
комітети рад міст обласного 
значення, райдержадміністрації         
                                

2 000,0 1 000,0 1 000,0 Запобігання  забрудненню підземних 
водоносних горизонтів

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

1.3.1. Виконання техніко-
економічного обґрунтування з 
відновлення екосистеми лиману 
(озера)  Сасик та реабілітації 
прилеглих територій 

Татарбунарська 
райдержадміністрація, Басейнове 
управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю, 
Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
наукові і проектні організації 

Визначення  шляхів,  спрямованих на 
збереження природних комплексів озера 
Сасик 

181 574,4 3 210,0 3 300,0 54 391,4 60 901,4 59 124,1 52 008,1 9 540,8 120 673,0

Обласний 
бюджет

176 513,2 3 210,0 2 900,0 53 491,4 59 601,4 58 074,1 50 196,9 8 640,8 116 911,8

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

1 905,6 1 455,6

Кошти 
небюджетних 
джерел

3 155,6 2 305,6

2.1.1. Будівництво, розширення та 
проведення реконструкції 
протиерозійних, гідротехнічних, 
протикарстових, 
берегоукріплювальних, протизсувних, 
протиобвальних, протилавинних і 
протиселевих споруд, проведення 
заходів із захисту від підтоплення і 
затоплення, направлених на 
запобігання розвитку небезпечних 
геологічних процесів, усунення або 
зниження до допустимого рівня їх 
негативного впливу на території і 
об'єкти. 

Профільні структурні підрозділи 
обласної державної адміністрації       
                                 

17 874,3 1 000,0 1 340,0 14 000,0 1 500,0 1 034,3 16 534,3 Досягнення екологічно безпечних умов для 
проживання населення.

2.1.2. Проведення агролісотехнічних 
заходів на ярах, балках та інших 
ерозійно небезпечних землях

Одеське обласне управління 
лісового та мисливського 
господарства

Кошти 
небюджетних 
джерел

2.1.3. Здійснення рекультивації 
земель, та використання родючого 
шару ґрунтів під час проведення 
робіт, пов'язаних із порушенням 
земель

Головне управління 
Держгеокадастру в Одеській області



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

2014-2019 Обласний бюджет 200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

2014-2019 600,0 100,0 100,0 100,0 300,0 100,0 100,0 100,0 300,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

Обласний бюджет 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

 2014-2019 Обласний бюджет 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 Поліпшення екологічного стану довкілля

2014-2019 350,0 70,0 70,0 70,0 210,0 70,0 70,0 140,0

2014-2019 Обласний бюджет 50,0 10,0 10,0 10,0 30,0 10,0 10,0 20,0 Охорона та збереження природних ресурсів

Разом за напрямом 2 Всього 580,0

170,0 170,0 170,0 510,0 170,0 170,0

410,0

721,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 721,9 721,9

3.  Збереження біологічного і ландшафтного різноманіття, розвиток природно – заповідного фонду та формування екомережі

2.1.4. Заходи, пов'язані зі створенням 
захисних лісових насаджень на 
еродованих землях, вздовж водних 
об'єктів (в тому числі водойм, 
магістральних каналів, тощо) та 
полезахисних смуг

Одеське обласне управління 
лісового та мисливського 
господарства , виконавчі комітети 
рад міст обласного значення, 
райдержадміністрації

2.1.5. Проведення реабілітації 
територій, забруднених внаслідок 
неналежного тривалого зберігання 
непридатних хімічних засобів захисту 
рослин

Департамент з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними 
органами облдержадміністрації,  
Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
виконавчі комітети рад міст 
обласного значення, 
райдержадміністрації

Державний 
бюджет

2.1.6. Забезпечення екологічно 
безпечного збирання, перевезення, 
зберігання, оброблення, утилізації, 
видалення, знешкодження і 
захоронення в Одеській області 
відходів та небезпечних хімічних 
речовин, у тому числі непридатних 
або заборонених до використання 
хімічних засобів захисту рослин (далі 
- ХЗЗР) та тари у яких зберігаються та 
перевозяться ХЗЗР 

Департамент з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними 
органами облдержадміністрації, 
Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
виконавчі комітети рад міст 
обласного значення, 
райдержадміністрації

Державний 
бюджет

26 278,0 26 278,0 26 278,0

3 600,0 2 700,0 2 700,0

2.1.7. Проведення обстеження ґрунтів, 
забруднених внаслідок неналежного 
тривалого зберігання непридатних 
хімічних засобів захисту рослин

 Одеська філія ДУ «Інститут 
охорони грунтів України» 

2.1.8. Організація заходів по 
знезараженню тари, будівель та 
споруд

Департамент з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними 
органами облдержадміністрації,  
Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
виконавчі комітети рад міст 
обласного значення, 
райдержадміністрації

Державний 
бюджет

Досягнення екологічно безпечних умов для 
проживання населення

2.1.9. Моніторинг стану ґрунтів після 
проведення реабілітації територій, 
забруднених внаслідок неналежного 
тривалого зберігання непридатних 
хімічних засобів захисту рослин

Одеська філія ДУ «Інститут 
охорони грунтів України» 

50 774,2 1 420,0 1 580,0 3 580,0 14 280,0 1 880,0 31 034,2 47 194,2

Державний 
бюджет

27 228,0 26 378,0 26 718,0

Обласний 
бюджет

22 824,3 1 250,0 1 410,0 3 070,0 14 110,0 1 710,0 3 934,3 19 754,3

Кошти 
небюджетних 
джерел



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

3.1 2014-2019 Обласний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 Обласний бюджет 250,0 0,0 95,0 75,0 170,0 40,0 0,0 40,0 80,0

2014-2019 Обласний бюджет 99,9 92,0 35,0 226,9 0,0 0,0

2014-2019 Обласний бюджет 240,0 0,0 60,0 70,0 130,0 55,0 0,0 55,0 110,0

2014-2019 Обласний бюджет 280,0 0,0 100,0 80,0 180,0 50,0 0,0 50,0 100,0

2014-2019 Обласний бюджет 570,0 69,5 300,0 90,5 460,0 110,0 0,0 110,0

2014-2019 Обласний бюджет 250,0 0,0 75,0 95,0 170,0 80,0 0,0 80,0

3.2. 2014-2019 585,0 585,0 0,0 0,0 585,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обласний бюджет 270,0 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Підготовка та затвердження 
переліків територій та об’єктів 
екомережі 

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
ОНУ ім. І. І. Мечникова

Виконання вимог статей 16,17 Закону 
України «Про екологічну мережу України»

3.1.2 Розроблення електронної бази 
даних земель, за рахунок яких буде 
створюватись екологічна мережа 
Одеської області

Головне управління 
Держгеокадастру в Одеській 
області, Департамент екології та 
природних ресурсів 
облдержадміністрації, ОНУ ім. І. І. 
Мечникова,  ДП «Одеський 
інститут землеустрою»

Отримання еколого - інформаційних 
продуктів (у т.ч. картографічних матеріалів 
на основі ГІС-технології)

3.1.3 Розроблення деталізованої схеми 
екологічної мережі Одеської області в 
крупних масштабах (1:50000)

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Головне управління 
Держгеокадастру в Одеській 
області, ОНУ ім. І. І. Мечникова

1 551,9 1 325,0 1 325,0 Створення детальної схеми регіональної 
екологічної мережі

3.1.4 Підвищення рівня екологічної 
освіти, виховання і культури 
населення у сфері формування, 
збереження та використання 
екомережі, у тому числі через ЗМІ, 
проведення семінарів, конференцій, 
круглих столів, громадських акцій і 
кампаній, видання поліграфічної 
продукції тощо

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
підприємства, установи громадські 
організації

Розповсюдження екологічних знань та 
інформації

3.1.5 Розроблення  проектів створення 
(оголошення)  територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду за 
рахунок цінних ландшафтів, 
екосистем і природних комплексів та 
проектів організації їх територій

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
наукові  та проектні установи і 
організації, громадські організації

Збільшення площі природно – заповідного 
фонду, збереження цінних ландшафтів

3.1.6 Вивчення видового, ценотичного 
різноманіття, здійснення 
картографування природних 
комплексів та їх компонентів для 
проведення комплексного 
моніторингу  та включення їх до 
структурних елементів екомережі

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
наукові установи відповідно до 
профілю

Збереження цінних природних комплексів та 
 розвиток природно-заповідного фонду

3.1.7 Розроблення рекомендацій щодо 
обмежень використання для 
структурних елементів екологічної 
мережі та порядку їх встановлення

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Головне управління 
Держгеокадастру в Одеській 
області, ОНУ ім. І. І. Мечникова

Збереження та раціональне використання 
типових та унікальних природних 
комплексів

3.2.1. Розроблення проектів 
землеустрою з організації та 
встановлення меж об’єктів  природно-
заповідного фонду, встановлення 
інформаційних знаків та аншлагів 

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
обласна, районні державні 
адміністрації, сільські, 
селищні,міські ради, до 
повноважень яких належить 
розпорядження земельними 
ділянками; землевласники і 
землекористувачі об’єктів 
природно-заповідного фонду

Державний 
бюджет

Збереження, відтворення та раціональне 
використання типових та унікальних 
природних комплексів



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

3.2. 2014-2019 

2014-2019 р.   (у рамках виробничих потреб)

2014-2019 0,0 0,0 13181,0 3119,4 31557,5

Обласний бюджет 0,0 854,0

600,0 0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 100,0 500,0

2014-2019 роки (у рамках виробничих потреб)

2014-2015 Обласний бюджет 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016-2019 Обласний бюджет 320,0 0,0 0,0 100,0 100,0 120,0 100,0 0,0 220,0

2016-2019 Обласний бюджет 292,6 162,6 0,0 90,0 252,6 30,0 10,0 40,0

Разом за напрямом 3 Всього

585,0 0,0

602,0

600,0 0,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 100,0 500,0

4. Охорона атмосферного повітря

3.2.1. Розроблення проектів 
землеустрою з організації та 
встановлення меж об’єктів  природно-
заповідного фонду, встановлення 
інформаційних знаків та аншлагів 

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
обласна, районні державні 
адміністрації, сільські, 
селищні,міські ради, до 
повноважень яких належить 
розпорядження земельними 
ділянками; землевласники і 
землекористувачі об’єктів 
природно-заповідного фонду

Збереження, відтворення та раціональне 
використання типових та унікальних 
природних комплексів

Кошти 
небюджетних 
джерел

3.2.2. Організація будівництва, 
обладнання, реконструкції 
приміщень, призначених для 
проведення науково-дослідних робіт, 
пропаганди природоохоронних знань 
і створення експозицій, будівництво 
гідротехнічних та інших споруд для 
покращання стану природних 
комплексів об’єктів природно-
заповідного фонду,  а також витрати 
на утримання об'єктів природно-
заповідного фонду і придбання для 
них спеціального обладнання, 
транспортних засобів і засобів зв'язку, 
"Реконструкція зєднувального каналу 
між Тілігульським лиманом та 
Чорним морем га території 
Комінтернівського району Одеської 
області".

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, сільські, 
селищні, міські ради, власники та 
користувачі об’єктів природно-
заповідного фонду, управління 
обласної ради з майнових відносин 
(2016 рік), Регіональний 
ланшафтний парк "Тилігульський"

Державний 
бюджет

74 577,9 26 720,0 26 720,0 47 857,9 Охорона і збереження типових та унікальних 
природних комплексів.

25 098,8 12 179,6 13 033,6 4 872,0 3 243,2 3 950,0 12 065,2

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

Кошти 
небюджетних 
джерел

3.2.3. Видання Переліку рідкісних і 
таких, що перебувають під загрозою 
зникнення, видів тварин і рослин на 
території Одеської області, та 
занесених до Червоної книги України  

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації

Збереження рідкісних і  таких, що  
перебувають   під  загрозою  зникнення 
видів  рослинного і тваринного світу

3.2.4. Здійснення заходів щодо 
відновлення корінних природних 
комплексів на заповідних територіях

Наукові установи відповідно до 
профілю, установи природно – 
заповідного фонду

Охорона і збереження типових та унікальних 
природних комплексів

3.2.5. Підготовка документації 
державного кадастру територій та 
об’єктів природно-заповідного фонду

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації

Створення та ведення системи достовірних 
відомостей про природно-заповідний фонд 
області, його стан та перспективи розвитку

105 186,1 1 187,0 1 876,0 39 635,1 42 698,1 18 738,0 6 672,6 37 077,5 62 488,1

Державний 
бюджет

75 162,9 26 720,0 27 305,0 13 181,0 3 119,4 31 557,5 47 857,9

Обласний 
бюджет

29 423,2 1 876,0 12 815,1 15 293,1 5 357,0 3 353,2 5 420,0 14 130,2

Районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

4.1. 2014-2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2017 0,0 0,0

Разом за напрямом 4 Всього 0,0 0,0
0,0 0,0

5. Удосконалення державної системи моніторингу навколишнього природного середовища в Одеській області

5.1. 2014-2019 2014 – 2019 рр. (у рамках фінансування  діяльності організацій)

2014-2019 Суб’єкти господарювання Інші джерела 2014 – 2017 рр. (у рамках виробничих витрат підприємств)

2014-2019 Обласний бюджет 270,0 0,0 90,0 0,0 90,0 90,0 0,0 90,0 180,0

2014-2019 Обласний бюджет 90,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 Обласний бюджет 400,0 0,0 100,0 100,0 200,0 100,0 0,0 100,0 200,0

5.2. 2014-2019 Обласний бюджет 95,0 0,0 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 Обласний бюджет 285,0 0,0 0,0 95,0 95,0 95,0 0,0 95,0 190,0

5.3. 2014-2019 Обласний бюджет 80,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 Обласний бюджет 90,0 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1 Реконструкція залізничної 
естакади зливу-наливу 
нафтопродуктів

ПАТ «Одеський нафтопереробний 
завод»

Кошти 
небюджетних 
джерел

97 600,0 56 800,0 40 800,0 97 600,0 Виключення викидів забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря при наливі 
нафтопродуктів

4.1.2 Будівництво установки 
виробництва сірки (процес Клауса)

ПАТ «Одеський нафтопереробний 
завод»

Кошти 
небюджетних 
джерел

258 210,0 27 810,0 99 840,0 76 800,0 204 450,0 53 760,0 53 760,0 Зниження викидів забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря, збільшення ступеня 
вилучення сірки

355 810,0 84 610,0 140 640,0 76 800,0 302 050,0 53 760,0 53 760,0
Кошти 
небюджетних 
джерел

355 810,0 84 610,0 140 640,0 76 800,0 302 050,0 53 760,0 53 760,0

5.1.1 Здійснення  моніторингу стану 
довкілля, якості природних ресурсів, 
джерел і факторів впливу за 
відомчими програмами моніторингу  
суб’єктів регіональної системи 
моніторингу довкілля (РСМД)

Суб’єкти регіональної системи 
моніторингу довкілля (у рамках 
відомчих програм моніторингу)

Державний 
бюджет

Інформаційне забезпечення  діяльності 
суб’єктів моніторингу; поповнення бази 
даних РСМД

5.1.2 Здійснення виробничо-
екологічного контролю скидів і 
викидів промислових підприємств  та 
моніторингу стану довкілля у зонах 
впливу

Налагодження інформаційної взаємодії 
суб’єктів моніторингу. Достовірна оцінка 
екологічних показників діяльності суб’єктів 
господарювання, поповнення бази даних 
РСМД

5.1.3 Здійснення  моніторингу стану 
прибережних морських екосистем у 
межах Дунай-Тилігульського 
межиріччя

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації,  
Український науковий центр 
екології моря

Виявлення негативних змін і вироблення 
рекомендацій з їх усунення або ослаблення

5.1.4 Проведення довгострокового 
комплексного моніторингу 
(гідрологічних, гідрохімічних, 
гідробіологічних та екогеологічних 
спостережень) оз. Сасик

Департамент екології та природних 
ресурсів 
облдержадміністрації,Український 
науковий центр екології моря, 
Одеський державний екологічний 
університет, ДУ "Інститут морської 
біології НАН України"

Оцінка, діагноз і прогноз стану оз. Сасик  в 
цілях розроблення та реалізації заходів для 
вирішення комплексу еколого-соціальних 
проблем озера та прилеглих територій  

5.1.5 Моніторинг стану мінерально-
сировинної бази і ревізії державного 
балансу запасів корисних копалин 
промисловості будівельних матеріалів 
Одеської області

Причорноморське державне 
регіональне геологічне 
підприємство, Департамент екології 
та природних ресурсів  
облдержадміністрації

Достовірна оцінка стану мінерально-
сировинної бази Одеської області, 
ситематизація фондових матеріалів.

5.2.1 Створення програмно-
технічного комплексу регіональної 
системи моніторингу довкілля 

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації; КП 
"Обласний інформаційно-
аналітичний центр"

Розроблення  структури і програмного 
забезпечення функціонування єдиної бази 
даних та  комплексного аналізу даних

5.2.2 Програмно-технічна підтримка 
режиму штатного функціонування 
регіональної системи моніторингу 
довкілля

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, КП 
"Обласний інформаційно-
аналітичний центр"

Отримання еколого-інформаційних продуктів 
(у т.ч. картографічних матеріалів на основі 
ГІС-технології) для потреб регіональних 
органів державного управління та суб’єктів 
РСМД.

5.3.1 Створення інтерактивної 
геоінформаційної системи "Реєстр 
ПЗФ Одеської області

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Український науковий центр 
екології моря

Розповсюдження екологічних знань та 
інформації

5.3.2 Розроблення на базі ГІС-
технологій інтерактивного сервісу 
антропогенного навантаження на 
довкілля Одеської області

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Український науковий центр 
екології моря

Розповсюдження екологічних знань та 
інформації



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

5.3.

2014-2019 Обласний бюджет 250,0 50,0 50,0 50,0 150,0 50,0 0,0 50,0 100,0

5.4. 2014-2019 Обласний бюджет 40,0 0,0 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разом за напрямом 5 Всього 220,0 375,0 335,0 930,0 335,0 0,0 335,0 670,0

220,0 375,0 335,0 930,0 335,0 0,0 335,0 670,0

6.1. 2014-2019 Обласний бюджет Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний бюджет

2019 Обласний бюджет Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний бюджет

2014-2019 Обласний бюджет 400,0 400,0 300,0 300,0 300,0 900,0 Поліпшення екологічного стану регіону

2014-2019 Обласний бюджет 200,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 Поліпшення природоохоронної діяльності

2014-2019 Обласний бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Зниження екологічних ризиків

6.2. 2014-2019 Обласний бюджет 250,0 0,0 50,0 50,0 100,0 50,0 50,0 50,0 150,0

2014-2019 Обласний бюджет 600,0 100,0 100,0 100,0 300,0 100,0 100,0 100,0 300,0

2014-2019 Обласний бюджет 150,0 50,0 0,0 50,0 100,0 0,0 50,0 0,0 50,0

Разом за напрямом 6 Всього 650,0 650,0 450,0 600,0 450,0

650,0 650,0 450,0 600,0 450,0

Загальний обсяг фінансування за Програмою, у тому числі:

Всього 699394,8 92297,00 148421,00 172391,50 413109,50 146687,10 61160,70 78437,5 286285,3

5.3.3 Підготовка та видання 
інформаційного альманаху „Стан  
навколишнього природного 
середовища Одеської області”

Департамент екології та природних 
ресурсів  облдержадміністрації, 
Український науковий центр 
екології моря

Розповсюдження екологічних знань та 
інформації

5.4.1 Організація та проведення 
зовнішнього контролю якості хіміко-
аналітичних вимірювань в 
лабораторіях суб’єктів регіональної 
системи моніторингу довкілля 
(міжлабораторні звірки).

Департамент екології та природних 
ресурсів  облдержадміністрації, 
суб'єкти  регіональної системи 
моніторингу довкілля, Український 
науковий центр екології моря

Підвищення якості вимірювань показників 
стану довкілля; забезпечення  сумісності 
результатів спостережень суб’єктів РСМД

1 600,0

Обласний 
бюджет

1 600,0

6. Виконання науково-дослідних, проектних робіт, пропаганда екологічних знань, видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, підготовка кадрів, екологічна експертиза, забезпечення участі у діяльності міжнародних організацій природоохоронного 
спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони навколишнього природного середовища

6.1.1. Розроблення державних 
цільових і регіональних екологічних 
програм

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації

Підвищення ефективності управління  
природокористуванням

6.1.2. Розроблення регіонального 
плану управління відходами

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації

Отримання затвердженого регіонального плану 
управління відходами

6.1.3. Наукові дослідження, проектні 
та проектно-конструкторські 
розробки

Профільні науково-дослідні 
установи

3 200,0 1 500,0 2 300,0

6.1.4. Утримання та оснащення 
природоохоронних організацій 
приладами, обладнанням і 
спеціальними транспортними 
засобами, зміцнення матеріально-
технічної бази 

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, сільські, 
селищні, міські ради, власники та 
користувачі об’єктів природно-
заповідного фонду 

6.1.5. Проведення екологічної 
експертизи

Спеціально уповноважені органи у 
сфері охорони навколишнього 
природного середовища

6.2.1. Організація  і здійснення роботи 
з екологічної освіти, підготовка 
кадрів, підвищення кваліфікації та  
організація обміну досвідом роботи 
працівників природоохоронних 
органів

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації, профільні 
науково-дослідні установи

Підвищення кваліфікації в сфері освіти з 
проблем охорони навколиш-нього природного 
середовища та сталого розвитку Одеського 
регіону

6.2.2. Проведення науково-технічних 
конференцій і семінарів, організація 
виставок, фестивалів та інших заходів 
щодо пропаганди охорони 
навколишнього природного 
середовища, видання поліграфічної 
продукції з екологічної тематики, 
створення бібліотеки, відеотеки, 
фонотеки тощо

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, 
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

Розповсюдження екологічних знань та 
інформації

6.2.3. Забезпечення участі у діяльності 
міжнародних організацій 
природоохоронного спрямування

Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації

Розповсюдження екологічних знань та 
інформації

4 450,0 1 650,0 2 950,0 1 500,0

Обласний 
бюджет

4 450,0 1 650,0 2 950,0 1 500,0



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Разом І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Всьго по    
     І етапу

Всього по 
ІІ етапу

Загальний обсяг фінансування за Програмою, у тому числі:

102390,90 755,00 170,00 26890,00 27815,00 13351,00 3289,4 57935,48 74575,90

237316,40 6931,95 7361,00 68101,50 82394,5 78826,10 56915,67 19180,10 154921,87

 обласний бюджет 234810,8 6932,0 7211,00 67701,50 81844,5 78326,10 55860,07 18780,10 152966,27

2505,60 0,00 150,00 400,00 550,00 500,00 1055,60 400,00 1955,60

359687,5 84610,00 140890,00 77400,00 302900,00 54510,00 955,60 1321,88 56787,48

Державний 
бюджет

Місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

Кошти 
небюджетних 
джерел



  УКРАЇНА 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ
вул.  Канатна,  83,  м. Одеса,   65107,  тел./факс (048) 728-35-05 

е-mail: ecolog@odessa.gov.ua   веб-сайт: http://ecology.odessa.gov.ua/ код ЄДРПОУ38721915
     

Пояснювальна записка до проекту рішення про внесення змін до 
Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання 

природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області 
на 2014-2019 роки»

Комплексна  програма  охорони  довкілля,  раціонального  використання 
природних ресурсів та забезпечення екологічної  безпеки в Одеській області  на 
2014-2019 роки (далі  –  Комплексна програма),  затверджена рішенням обласної 
ради  від  21  лютого  2014  року  №  1021-VІ.  Для  виконання  пріоритетних  і 
актуальних  природоохоронних  у  2019  році  пропонується  внесення  наступних 
змін.

1.  На  виконання  заходу  «Забезпечення  екологічно  безпечного  збирання, 
перевезення,  зберігання,  оброблення,  утилізації,  видалення,  знешкодження  і 
захоронення в Одеській області відходів та небезпечних хімічних речовин, у тому 
числі  непридатних або  заборонених до  використання  хімічних  засобів  захисту 
рослин  (далі  -  ХЗЗР)  та  тари  у  яких  зберігаються  та  перевозяться  ХЗЗР» 
передбаченого пунктом 2.1.6. Комплексної програми, у 2018 році не були виділені 
кошти у сумі 28 778,0 тис. грн., у тому числі з державного бюджету - 26 278,0 тис. 
грн.,  з  обласного  бюджету  - 2 500,0  тис.  грн.  В  листопаді  2018  року  урядом 
схвалені  зміни  до  Положення  про  контроль  за  транскордонним  перевезенням 
небезпечних  відходів,  і  відповідно  тепер  можливо  виконувати  операції  по 
видаленню/утилізації  непридатних  пестицидів  у  2019  році.  Проектом  рішення 
пропонується по цьому  заходу перенести зазначені суми на фінансування з 2018 
на 2019 рік. 

2. На фінансування заходу пункту 3.1.3. «Розроблення деталізованої схеми 
екологічної  мережі  Одеської  області  в  крупних  масштабах  (1:50000)» 
Комплексної  програми  з  обласного  бюджету  у  листопаді  2018  року  виділені 
860,000  тис.грн.   Департаментом  екології  та  природних  ресурсів  обласної 
державної адміністрації об» явлена  тендерна процедура на закупівлю послуги, 
отримана  одна  пропозиція,  закупівля  не  здійснена,  кошти  не  освоєні.   Через 
зазначені обставини виконання робіт планується у 2019 році. Проектом рішення 
пропонується перенести зазначену суму на виконання цього заходу з 2018 на 2019 
рік. 

3.  У 2019  році  закінчується  термін  дії  Комплексної  програми.  Проектом 
рішення для можливості розробки і фінансування розробки нових регіональних 
програм  пропонується  по  пункту  6.1.1.  «Розроблення  державних  цільових  і 
регіональних екологічних програм» Комплексної програми у графах «Орієнтовні 



обсяги  фінансування  (вартість),  тис.  грн.»  пропонується додати  формулювання 
«Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний бюджет». 

Пунктом  4  Національного  плану  управління  відходами  до  2030  року, 
обласні  державні  адміністрації  визначені  головними  виконавцями  заходу 
«Розроблення  та  затвердження  в  установленому  порядку  регіональних  планів 
управління відходами». Пунктом 5 розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від  20.02.2019  №  177-р  «Про  затвердження  Національного  плану  управління 
відходами до 2030 року»,  обласним державним адміністраціям вказано під час 
формування Державного бюджету України передбачити кошти в межах реальних 
можливостей бюджету, необхідні для виконання заходів Національного плану. На 
виконання  зазначеного  додано  пункт  пункту  6.1.1.  з  новим  формулюванням 
«Розроблення  регіонального  плану  управління  відходами».  По цьому  заходу  у 
графах  «Орієнтовні  обсяги  фінансування  (вартість),  тис.  грн.»  зазначене 
формулювання  «Обсяг  коштів  на  відповідний  рік  визначається  рішенням  про 
обласний бюджет». Відповідно нумерація існуючих заходів розділу збільшена на 
одиницю. 

4. По заходу пункту 2.1.2. «Проведення агролісотехнічних заходів на ярах, 
балках та інших ерозійно небезпечних землях» Комплексної програми на 2019 рік 
передбачено фінансування відповідних заходів з обласного бюджету у сумі 100,0 
тис.грн..  Гвоздавською сільською радою Любашівського району запропоновано 
проведення робіт «Проведення агролісотехнічних заходів на лівому березі річки 
Кодима  Любашівського  району  Одеської  області»  за  рахунок  коштів 
небюджетних  джерел  у  сумі  721,9  тис.грн.  Проектом  рішення  пропонується 
збільшити обсяг фінансування програми за рахунок коштів небюджетних джерел 
на вказану суму. 

5.  Про заходу  3.2.2.  «Організація  будівництва,  обладнання,  реконструкції 
приміщень,  призначених  для  проведення  науково-дослідних  робіт,  пропаганди 
природоохоронних знань і створення експозицій, будівництво гідротехнічних та 
інших споруд для покращання стану природних комплексів об’єктів природно-
заповідного фонду,  а також витрати на утримання об'єктів природно-заповідного 
фонду  і  придбання  для  них  спеціального  обладнання,  транспортних  засобів  і 
засобів  зв'язку,  «Реконструкція  з’єднувального  каналу  між  Тілігульським 
лиманом  та  Чорним  морем  га  території  Комінтернівського  району  Одеської 
області» проведено коригування обсягів фінансування у 2019 році: з державного 
бюджету  збільшена  сума  фінансування  до  31 557,5  тис.грн.  (попередньо 
погоджено  Мінприроди  України);  і  з  обласного  бюджету  уточнена  сума  у 
кількості 3 950,0 тис.грн. 

Загальний  обсяг  фінансування  Комплексної  програми  зменшено  з  712,8 
млн.грн. до суми 699394,9 тис.грн. за рахунок коректувань. 

Виконуючий обов’язки 
директора  Департаменту

О.В. Повар

Акімов О.В. 
Інешин Ю.М. 
Безребра І.В. 7283552



Порівняльна таблиця
до проекту рішення про внесення змін до Комплексної програми охорони 

довкілля, раціонального використання природних ресурсів  та 
забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки

Додаток 2
                                                                                      до Програми

Ресурсне забезпечення Комплексної програми охорони довкілля, раціонального 
використання природних ресурсів  та забезпечення екологічної безпеки в 

Одеській області на 2014-2019 роки

Зміст додатку чинної програми:    
тис.грн.

Джерела фінансування Всього за роки 
дії Програми 

І етап ІІ етап

2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р. 2018 р. 2019р.

Усього 712791,9 92297,0 148421,0 184500,1 146687,1 111936,1 28950,6
Державний бюджет 102460,9 755,0 170,0 26890,0 13351,0 51448,0 9846,9
Обласний бюджет 248459,8 6932,0 7211,0 79810,1 78326,1 58476,9 17703,7
Районні, міські (міст 
обласного значення) 
бюджети

2505,6 0,0 150,0 400,0 500,0 1055,6 400,0

кошти небюджетних 
джерел

359365,6 84610,0 140890,0 77400,0 54510,0 955,6 1000,0

Зміст додатку проекту рішення: 
Обсяг коштів, які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
програми 

Етапи виконання програми Усього 
витрат на 
виконання 
програми, 
(тис.грн.)

І етап ІІ етап

2014 рік 2015 рік 2016  рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік
Усього 92296,95 148421,0 172391,5 146687,1 61160,69 78437,46 699394,8
державний бюджет 755,0 170,0 26890,0 13351,0 3289,4 57935,48 102390,9
місцевий бюджет, 
у тому числі: 6931,95 7361,0 68101,5 78826,1 56915,67 19180,1 237316,4

- обласний бюджет 6932,0 7211,0 67701,5 78326,1 55860,1 18780,1 234810,8
- районні, міські 
(міст обласного 
значення) 
бюджети

0,0 150,0 400,0 500,0 1055,6 400,0 2505,6

Кошти не 
бюджетних джерел 84610,0 140890,0 77400,0 54510,0 955,6 1321,88 359687,5



Додаток 3
до Програми

Напрями діяльності та заходи Комплексної програми охорони довкілля, 
раціонального використання природних ресурсів  та забезпечення екологічної 

безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки 

Напрям 2. Охорона і раціональне використання земельних ресурсів, захист і 
реабілітація ґрунтів, підземних і поверхневих вод 

Пункт 2.1.6. Забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, 
зберігання, оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і захоронення в 

Одеській області відходів та небезпечних хімічних речовин, у тому числі 
непридатних або заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин 

(далі - ХЗЗР) та тари у яких зберігаються та перевозяться ХЗЗР
Зміст граф «2018 рік» і «2019 рік» по строках 
«Державний бюджет» і «Обласний бюджет» 

чинної програми

Зміст граф «2018 рік» і «2019 рік» по строках 
«Державний бюджет» і «Обласний бюджет» 

проекту рішення 
2018 рік 2019 рік 2018 рік 2019 рік

Державний 
бюджет

26 278,0 0,0 Державний 
бюджет

0,0 26 278,0

Обласний 
бюджет

2 500,0 0,0 Обласний 
бюджет

0,0 2 500,0



Зміст пункту 2.1.2. «Проведення агролісотехнічних заходів на ярах, балках та інших ерозійно небезпечних землях» 
чинної програми

Зміст пункту 2.1.2. «Проведення агролісотехнічних заходів на ярах, балках та інших ерозійно небезпечних землях» 
проекту рішення

№ 
з/п

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн Очікуваний 
результатРазом 1 етап 2 етап

2014 
рік

2015 
рік

2016 
рік

Всього 
по 1 

етапу

2017 
рік

2018 
рік

2019 
рік

Всього 
по 2 

етапу
 
 

2.1.2. Проведення 
агролісотехнічних 
заходів на ярах, 
балках та інших 
ерозійно 
небезпечних землях

2014-2019 Одеське обласне 
управління 
лісового та 
мисливського 
господарства, 
органи 
місцевого 
самоврядування, 
інші суб’єкти 
господарювання 

Обласний 
бюджет

500,0 0,0 100,0 100,0 200 100 100 100 300 Поліпшення 
екологічного 

стану 
довкілля

Кошти 
небюджетних 
джерел

721,9       721,9 721,9

№ 
з/п

Перелік заходів
Строк 

виконання 
(роки)

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн. Очікуваний 
результатВсього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

  2.1.2. Проведення 
агролісотехнічних 
заходів на ярах, 
балках та інших 
ерозійно небезпечних 
землях

2014-2019 Одеське 
обласне 
управління 
лісового та 
мисливського 
господарства

Обласний 
бюджет

500,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Поліпшення 
екологічного 

стану довкілля



Напрям 3. Збереження біологічного і ландшафтного різноманіття, розвиток 
природно – заповідного фонду та формування екомережі 

Пункт 3.1.3. Розроблення деталізованої схеми екологічної мережі Одеської 
області в крупних масштабах (1:50000) 

Зміст граф «2018 рік» і «2019 рік» у строки 
«Обласний бюджет»  чинної програми

Зміст граф «2018 рік» і «2019 рік» у строки 
«Обласний бюджет»  проекту рішення 

2018 рік 2019 рік 2018 рік 2019 рік
Обласний 
бюджет

860,0 465,0 Обласний 
бюджет

0,0 1325,0

Пункт 3.2.2. «Організація будівництва, обладнання, реконструкції приміщень, 
призначених для проведення науково-дослідних робіт, пропаганди 

природоохоронних знань і створення експозицій, будівництво гідротехнічних 
та інших споруд для покращання стану природних комплексів об’єктів 

природно-заповідного фонду,  а також витрати на утримання об'єктів природно-
заповідного фонду і придбання для них спеціального обладнання, транспортних 

засобів і засобів зв'язку, «Реконструкція з’єднувального каналу між 
Тілігульським лиманом та Чорним морем га території Комінтернівського 

району Одеської області»
Зміст граф «2018 рік» і «2019 рік» у строках 
«Державний бюджет» і «Обласний бюджет» 

чинної програми

Зміст граф «2018 рік» і «2019 рік» у строки 
«Державний бюджет» і «Обласний бюджет» 

проекту рішення 
2018 рік 2019 рік 2018 рік 2019 рік

Державний 
бюджет

25000,0 9676,9 Державний 
бюджет

3119,4 31557,5

Обласний 
бюджет

2500,0 4000,0 Обласний 
бюджет

3243,2 3950,0


